
О создании муниципальной информационной системы «Территориальные обще-

ственные самоуправления» 

В целях автоматизированного получения информации о границах террито-

риальных общественных самоуправлений, установленных на территории города 

Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных техноло-

гиях и о защите информации», решением городского Совета Новосибирска от 

19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправ-

лении в городе Новосибирск», постановлением мэрии города Новосибирска от 

15.09.2014 № 8263 «О Положении о муниципальных информационных систе-

мах», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальную информационную систему «Территориальные 

общественные самоуправления» (далее – МИС «ТОС»). 

2. Определить заказчиком МИС «ТОС» управление общественных связей 

мэрии города Новосибирска. 

3. Определить операторами МИС «ТОС» администрации районов (округа 

по районам) города Новосибирска. 

4. Управлению общественных связей мэрии города Новосибирска размес-

тить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информацион-

но-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     01.09.2021  №       3127     

 


